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Amund Haraldsson 
1211 Amund Haraldsson och hans familj nämns ffg i Vimantorp i mtl 1689, men då står där att 

barnen varit ”undandolda” 1688. Jag kan inte hitta honom alls i mtl 1688. 

Han var gift ett antal gånger, vb i Kisa nämner Karin Eriksdotter (g 1693, d 1710) och Ingrid 

Eliasdotter (g 1711, d 1743). Sonen Harald gifte sig 1699, så Amund måste varit gift tidigare. En h 

Karin dör i Vimantorp 1691, den enda kvinnan som dör i Vimantorp 1690-1692; Amund står som 

änkling i mtl 1692. Karin var rimligtvis gift med Amund., hon är f ö dopvittne till en av 

grannfamiljernas barn 1689. 

Men när Harald döper sina barn får det första heta Måns efter morfar och det andra Märta. Vem var 

Märta? Det borde ha varit Haralds eller hans frus mor. Men hustruns mor hette Gertrud (som det 

tredje barnet döps efter) – kan Amund ha varit gift en gång före den Karin som dog 1691? 

I Ekeknoga i Tidersrum nämns i mtl 1659 – 1685 en Amund Haraldsson och hans hustru. 1662-1663, 

1666-1670 och 1672-1673 får vi veta att hon hette Märta! 1660 står de som Amund Hansson och 

Märta Nilsdotter; det är förstås samma par, särskilt som de företräds av Harald Månsson och hans 

hustru på gården; Amunds föräldrar, av allt att döma. 

1684 förekommer en hustru Karin från Ekeknoga som dopvittne två gånger. Ekeknoga var bara ¼ 

mantal skatte och där bodde sannolikt bara en familj. Har Amund gift om sig med denna Karin någon 

gång mellan 1673, när Märta sist nämns, och 1684? Han nämns inte som änkling i någon av dessa 

mtl, så det måste ha gått raskt till. 

1688 har Amund ersatts av en Arvid i Ekeknoga, så han har uppenbarligen flyttat. Det stämmer väl 

med hans uppdykande i Vimantorp 1689 eller 1688, nu gift med hustru Karin. Amund i Ekeknoga 

hade dessutom en dotter Ingeborg, f 1667, och grannen Lars Persson i Vimantorp gifte sig före 1692 

med en Ingeborg Amundsdotter. 

Sammantaget tycker jag därför att det finns goda skäl att anta, att Amund Haraldsson i Ekeknoga är 

densamme som Amund Haraldsson i Vimantorp. Det finns dock en del ytterligare bekräftelse att 

hitta, t ex en åldersuppgift på Ingeborg Amundsdotter i dödboken, och data på de andra 

Amundsdöttrar som förekommer i Vimantorp. 

 

 

 


